SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CAMPUS PROFESSOR ANTÔNIO GARCIA FILHO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL MONITORIA 2017

A COMISSÃO DE MONITORIA DO CAMPUS ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentantes, e

CONSIDERANDO a necessidade de alterar alguns itens do EDITAL DE MONITORIA Nº01/2017

RESOLVE:

Art.. 1º Alterar o Item 1, alínea b do ANEXO I - Relação do número de vagas oferecidas por cada

departamento, data, local e horário das provas de seleção, que passa a ter a seguinte redação:

b) Prática de Ensino na Comunidade I

Número de vagas: 20 vagas voluntárias.
Local da prova: Acesso Digital
Data: 14/06/2017
Horário:
Manhã - 08:00 - 10:00 (Prova Escrita)
               10:00 - 12:00 (Entrevista)

Tarde - 13:00 -15:00 (Prova Escrita)
            15:00 - 17:00 (Entrevista)

Da seleção: A seleção será feita mediante duas etapas:

Primeira etapa: Prova Escrita. A prova escrita terá caráter eliminatório. Será considerado aprovado para a segunda fase o aluno que
obtiver nota mínima sete (7,0).
Segunda etapa: Entrevista (caráter classificatório).

Conteúdo:

SUS – leis, princípios, organização do SUS, serviços e intersetorialidade
Atenção Primária à Saúde e Estratégia de Saúde da Família
Saúde e Cidadania
Território/Territorialização
Determinantes Sociais de Saúde
Promoção de Saúde
Noções Básicas de Epidemiologia

Lagarto- SE, 26 de Maio de 2017